
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 21. července 2015

Č. 138, www.metro.cz

Černí Panteři smetli Příbram a obhájili český titul v americkém fotbale
Prague Black Panthers jsou potřetí za sebou českými šampiony v americkém fotbale. Stejně jako před rokem v ligovém finále Czech Bowl porazili
Příbram Bobcats, tentokrát 52:13. Příbram přitom byla jediným celkem, s kterým obhájce titulu v této sezoně v základní části prohrál. Tým, který vznikl
v roce 2012 sloučením dvanáctinásobných mistrů Panthers a dvojnásobných šampionů Black Hawks, potvrdil českou nadvládu. Černí Panteři v sezoně
podlehli Příbrami 0:51, to však šetřili největší opory. Tentokrát nasadili nejsilnější sestavu i s americkým quarterbackem Kylem Newhallem-Caballerem.
Na utkání dorazilo 4526 diváků, což je nový rekord na americkém fotbale v ČR. Duel nabídl také poločasovou show za účasti stovky cheerleaders. ČTK

AMBASÁDU V USA
UŽ MAJÍ I KUBÁNCI
BARACK OBAMA OBNOVUJE VZTAHY S OSTROVEM SVOBODY STRANA 6

Svátek slaví: Vítězslav
Min. 290

Max. 330

Neprší, na Bořislavce
přesto teče do stanice
Nové metro. Od prodloužení trasy metra A se jedna ze zcela nových stanic opakovaně potýká s problémy.
Naštvaní cestující. Po opakovaně nefunkčních výtazích či eskalátorech na Bořislavce protéká strop STRANA 2



www.metro.cz PRAHA úterý 21. července 2015 02

Česko trápí sucho.
Prší asi na jediném
místě – ze stropu
stanice Bořislavka.

Nová stanice áčka Bořislavka
jemezi cestujícími nechvalně
proslulá. Od jejího otevření
uplynulo jen čtvrt roku, ale
téměř všechno by už bylo po-
třeba začít opravovat.

Poprvé si čtenáři všimli kýb-
lů, do kterých ze stropů kapa-
la voda, na začátku července.
Zatím naposledy je čtenář vy-
fotil o víkendu. „Úplně nová
stanice, venku je 30 stupňů
a dometra kape voda,“ napsal
v neděli čtenář deníku Metro
Nikola Orozovič.

Kýble přitomnejsou pro ces-
tující nic nového, pověstné
byly třeba vodopády, které
prýštily ze stropu stanice Dej-

vická v době opravy stropní
desky. Příčiny zatékání do
nové stanice jsou ale jiné. „Co
se týče průsaku na nástupišti,
jedná se o vadné utěsnění dila-
tační spáry. Už je to reklamo-
vané u dodavatele,“ uvedla
Soňa Jindráková z tiskového
odboru dopravního podniku.

Současný stav průsaku odpoví-
dá podle ní vývoji počasí. Při
dešti natekla do míst nad dila-
tační spárou voda. Teď odtud
vytéká na nástupiště a tvoří
zde louže. „Nyní voda jen leh-
ce dokapává, další kroky musí
podniknout zhotovitel stav-
by,“ uvedla Jindráková.

Vydávání karet Opencard
v zákaznickém centru ve Ško-
dově paláci bylo zastaveno.
Lidé mohou pouze odevzdá-
vat žádosti o jejich vydání.
Kdy bude centrum opět
funkční a co výpadek způsobi-
lo, není podlemluvčíhoměst-
ské firmy Operátor Opencard
Pavla Stöckla jasné.
Výpadek v centru začal mi-

nulý týden v pátek dopoled-

ne, kdy nefungovalo šest
z osmi přepážek. Podobné
problémy jako v pátek a vče-
ra se minulý týden objevily
už v úterý, ale vydávání karet
bylo jen omezeno. Příčiny vý-
padku zatím ani v jednompří-
padě nejsou známy.
Kancelář v Jungmannově

ulici je jediným místem, kde
si mohou cestující o kartu za-
žádat a vyzvednout ji. Stöckl

již v pátek uvedl, že do konce
roku by si mělo Opencard vy-
měnit zhruba 160 tisíc cestu-
jících. O novou kartu ale
podle mluvčího nakonec po-
žádá jen zhruba 40 procent
z nich, mnozí lidé dají před-
nost přednost papírovým
kuponům.
Opencard má asi 1,2 milio-

nu lidí a Prahu stál více než
miliardu korun. ČTK

Je snadné
přejít na zelenou.

Centrum Chodov | OC Nový Smíchov
www.isetos.cz

Vyměňte Váš starý tablet,
počítač nebo telefon za slevu
na nový Mac ve výši 3 500 Kč.

Více informací na prodejnách nebo na www.isetos.cz

Koncert
Festival Sculpture Line
od začátku června zpest-
řuje pražské ulice i zákou-
tí originálními sochami
současných autorů. Ve
čtvrtek se v rámci tohoto
festivalu uskuteční na ná-
dvoří Novoměstské radni-
ce koncert kapely Longi-
tal. Vstup zdarma. MAFRA

inzerce

Opencard. Systém spadl

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vítr, déšť

Bořislavka jako by problémy
přitahovala.

● Je to sotva pár dní, co v ní
museli opravit jeden z eska-
látorů. Se současným průsa-
kem vody závada prý ale
nesouvisela.

● Kuriózní závada tu zastavila
koncem dubna výtahy. Vítr
tlačil do výtahové šachty
vzduch a ten následně způ-
soboval poruchy funkce bez-
pečnostních spínačů dveří.

● Začátkem dubna, jen pár ho-
din před slavnostním otevře-
ním, zase do Bořislavky zaté-
kalo kvůli chybějící střeše
u vstupu do metra, a to šlo
jen o slabý déšť.

V nové stanici Bořislavka kape voda ze stropu. NIKOLA OROZOVIČ

Zprávy krátce

Prokletá Bořislavka.
Je vedro, tady ale prší

Střílel po nutrii,
šla po kačenkách
Alkohol, vzduchovka a po-
třeba chránit živé tvory
ho dostaly do problémů
s policií. Opilý muž v Brou-
marské ulici v neděli stří-
lel po nutrii, která plavala
v místním potoku. Svoje
konání policii vysvětloval
tím, že hlodavec obtěžo-

val kachny. Půjde před
přestupkovou komisi. MET

Obtěžoval dívky?
Plavecký instruktor je
před soudem kvůli tomu,
že údajně osahával dvě
šestileté dívky z mateřské
školy. Případ se stal loni
v dubnu v bazénu v Hlou-
bětíně. Muž obvinění po-
važuje za nesmysl. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 21. července 2015 03

inzerce

Na Větrníku bude
bezpečněji. Strážní-
ci tammají novou
služebnu.

Po sérii několika útoků na
studentky se do areálu kolejí
na Větrníku stěhuje z Čílovy

ulice služebna městské poli-
cie. Slavnostně bude otevře-
na dnes.
Podle Ireny Seifertové, ve-

doucí kanceláře ředitele
městské policie, strážníci vyu-
žili nabídku Kolejí a menzy
Univerzity Karlovy. Dostali
nové prostory, které jsou
svou polohou i velikostí vhod-
nější než stávající služebna.

„Městská policie své strážní-
ky přestěhovala ze služebny
v Čílově ulici,“ vysvětluje Sei-
fertová. Na nové služebně
bude zařazeno šest okrskářů.
Služebna naVětrníku nebu-

de jedinou novou, kterou
chtějí strážníci otevřít. V sou-
časné době jednají i o mož-
ném otevření nové služebny
v Praze 9.

„I v tomto případě by mělo
jít o přestěhování do vhodněj-
ších prostor oproti stávají-
cím,“ upřesňuje Seifertová.
Strážníci by po tomto přestě-
hování měli zajistit výkon
služby pro větší oblast, a to
nově také Hrdlořez a Nových
Vysočan.
Nová místa pro služebny

vybírají strážníci z různých

důvodů. Vznikají například
postavením nových domů,
otevřením nového nákupní-
ho centra, zavedením parko-
vacích zón a podobně. Další-
mi důvody bývá například
zvýšený pohyb lidí, růst pou-
liční kriminality v dané loka-
litě nebo zlepšení pracovních
podmínek – třeba zázemí slu-
žeben. ROBERT OPPELT

Designblok s amatéry
Vedle produktů známých českých
i zahraničních designérů bude
opět součástí letošního 17. roční-
ku Designbloku také amatérská
přehlídka. Zájemci o účast všech
věkových kategorií se se svými
projekty mohou přihlásit do kon-
ce července. BEL

Nebezpečný
muž je v Praze
Aliaxander Astap-
kuk, který je pode-
zřelý ze čtvrteční

vraždy Lotyše na Florenci, nadále
uniká. Policie se domnívá, že hle-
daný Bělorus je nadále v hlavním
městě. MET

Zprávy krátce

Vousatá Conchita zahájí festival
Koncert rakouské zpěvačky Conchity Wurst zahájí v pondělí 10. srpna
letošní 5. ročník festivalu s gay, lesbickou, bisexuální a transgender
tematikou Prague Pride. Zahájení se odehraje na Střeleckém ostrově,
kde bude od pondělí 10. do pátku 14. srpna umístěna festivalová
vesnička Pride Village s bohatým programem. MARKUS MORIANZ

Na studentky nikdo nezaútočí

Hlásič výskytu CO (oxidu uhelnatého) pro obytné objekty
Honeywell CO alarm již od 740 Kč bez DPH.

221 092 366 | plyn.sluzby@ppas.cz www.ppas.cz

Pro vaši maximální jistotu



www.metro.cz DOMOV úterý 21. července 2015 04

Národní galerie
má problém. Zmi-
zel Kupka či Lada.

Národní galerii v Praze chybí
desítky sbírkových předmě-
tů, zjistil Nejvyšší kontrolní
úřad (NKÚ). Při inventarizaci
sbírky inspekce nenalezla na-
příklad 31 kreseb, mezi nimi
i díla Josefa Lady, Františka
Kupky či Jana Zrzavého.
Úřad o tom včera informo-

val ve zprávě o kontrole, kte-
rá se týkala hospodaření gale-
rie. Ve sbírkách se nenašel
kromě kreseb také jeden ob-
raz, bronzová plastika a 978
sbírkových předmětů evido-
vaných v podsbírce grafiky.
NKÚ galerii rovněž vyčetl,

že po povodních v roce 2002
neprovedla inventuru sbírky
umístěné v depozitáři
Zbraslavského zámku, a ne-
znala tak skutečný rozsah
škod. V souvislosti s povodně-
mi nenašla 35 děl, převážně
od českého sochaře Karla
Dvořáka.
Navíc o chybějících před-

mětech zástupci Národní ga-
lerie neinformovali policii.
Kontrola odhalila i nedostat-
ky při zadávání veřejných za-
kázek. ROBERT OPPELT

inzerce

Ztratila se
cenná díla

Mezi ztracenými díly z Národní
galerie je i obraz Jana Zrzavé-
ho Zeyerova zahrada.

● Trestní oznámení kvůli ztrátě
kresby podala galerie až bě-
hem kontroly NKÚ, tedy tři-
náct let po ztrátě díla.

● Zrzavého kresbu galerie zapůj-

čila s dalšími šestnácti kresba-
mi na výstavu Praha 1990 do
muzea v Amsterdamu v letech
1999 až 2000.

● Po ukončení výstavy galerie
podle dokumentů převzala
kresbu od přepravní společ-
nosti, po dvou letech ale
zjistila, že jí kresba chybí.

Ztracený obraz Jana Zrzavého

Citát

Odhalené problémy
jsou důsledkem špat-
ně nastaveného systé-
mu kontrol.
JIŘÍ FAJT, ŘEDITEL NG (pro ČT)

Citát

Nepamatuji si nic.
Problémů tam bylo
tolik, že nevím, o čem
mluvíte.
MILAN KNÍŽÁK, EXŘEDITEL NG
(pro server Lidovky.cz)

Islámský stát:
postrach Čechů
Češi mají z Islámského
státu stále větší obavy.
Strach z možného ohrože-
ní Česka přiznalo 72 pro-
cent respondentů červno-
vého průzkumu CVVM.
V předchozím čtvrtletí to

bylo zhruba o pět procent
méně. iDNES.cz

Zasáhli proti
silné koruně
Česká národní banka po-
prvé od zahájení interven-
cí v listopadu 2013 zasáh-

la proti silné koruně. Pro-
dávala českou měnu a ku-
povala eura, aby zabránila
posilování koruny. Koru-
na v pátek posílila na
27,04 koruny za euro.
ČNB zahájila intervence
v roce 2013 kvůli obavě
z deflace, tedy snížení ce-
nové hladiny, která by
oslabila hospodářství. ČTK

Tropy budou
do zítřka
Krásné počasí si lidé užíva-
li včera v Hradci Králové na
koupališti Flošna. Tropy bu-
dou i dnes a zítra. Teploty
vystoupí až k 35 stupňům
Celsia. Ochladí se od čtvrt-
ka. To by se měly teploty
dostat pod třicítku a na
většině území Česka bude
více pršet. V Čechách
vystoupají teploty na 26 až
30 stupňů, bude ale oblač-
no s dešťovými přeháňka-
mi a místy bouřkami. Na
jižní Moravě budou teplo-
ty dosahovat 34 stupňů.
K dalšímu mírnějšímu
ochlazení dojde v pátek,
kdy bude oblačno až polo-
jasno, teploty dosáhnou
24 až 28 stupňů. A přijdou
bouřky a přeháňky. O ví-
kendu bude ještě o stupí-
nek méně a od vody by
nás mohly vyhnat další
přeháňky. MAFRA

Pátý z pětice Čechů pohřešo-
vaných v Libanonu je podle li-
banonského listu L´Orient-Le
Jour vysoce postavený činitel
bezpečnostních složek. De-
ník se odvolává na dobře in-
formovaný vojenský zdroj,
který si přál zůstat v anony-
mitě. „Strůjci té operace chtě-

li dát najevo, že to byl únos,
protože pasy a kamery mohli
snadno ukrýt. Je však zvlášt-
ní, že se k akci zatím nikdo
nepřihlásil,“ sdělil libanon-
skému listu jeho zdroj.
Spekuluje se o tom, že za

únosem stojí Libanonec Alí
Fajád, který je v Česku ve vaz-

bě a čeká na vydání do USA.
Američtí agenti na něj na-
chystali léčku, vydávali se za
kolumbijské teroristy, kteří
od něj chtěli koupit zbraně
a drogy. Fajád by mohl chtít,
aby byl za Čechy vyměněn
a dostal se na svobodu. On
sám vše popírá. iDNES.cz

Zprávy krátce

Únos. Pátým Čechem je údajně
agent bezpečnostních složek

Antonín
Mareš

Městskou policii
zrušit a radši posílit

státní.



www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.
Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.

Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.

DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

SLEVA NA VŠECHNY
SLUNEČNÍ BRÝLE

LETNÍ NABÍDKA OD FOKUS OPTIK!40%



www.metro.cz SVĚT úterý 21. července 2015 06

Spojené státy
a Kuba po více než
půl století obnovi-
ly diplomatické
styky.

Kubánský ministr zahraničí
Bruno Rodríguez je prvním
politikem karibského ostro-
va, který od roku 1959 navští-
vil Washington. Včera se zde
sešel se svým americkýmpro-
tějškem Johnem Kerrym
a slavnostně zde otevřel i vel-
vyslanectví Kuby.
K přerušení diplomatic-

kých styků mezi Washingto-

nem a Havanou došlo 3. led-
na 1961. Tehdy americký pre-
zident Dwight Eisenhower
pronesl, že je přesvědčen, že
v blízké budoucnosti se vzta-
hy mezi oběma státy vrátí do

normálu, připomíná španěl-
ský deník El País.
Eisenhower se zmýlil, na-

konec uběhlo 54 let, šest mě-
síců a 17 dní, v Bílém domě
se vystřídalo jedenáct prezi-
dentů (na Kubě jen dva lídři –
Fidel a Raúl Castro), než do-
šlo k naplnění jeho očekává-
ní.
Otevřením ambasád

v obou zemích (americká
v Havaně v srpnu) však ame-
ricko-kubánský „boj“ nekon-
čí. Havana usiluje o zrušení
ekonomického embarga, což
může schválit jen americký
Kongres (kdemají většinu re-
publikáni, kteří jsou zásadně
proti), USA požadují zlepšení
lidských práv na ostrově.

Bývalý hráč a trenér FC Barce-
lona, který v současné době
diriguje hru Bayernu Mni-
chov, bude kandidovat v záři-
jových katalánských volbách
za stranu podporující nezávis-
lost na Španělsku. Guardiola
je zapsaný na kandidátce na
posledním místě. Podle jeho
slov se jedná jen o symbolic-
ký krok a do politiky vstupo-
vat nechce. Slavný fotbalista
a trenér se již v minulosti zú-
častnil řady akcí podporují-
cích nezávislost Katalánska
na Španělsku. NEK

Při útoku na kulturní středis-
ko u syrské hranice v jižním
Turecku včera zahynulo
nejméně 30 lidí. Informovalo
o tom turecké ministerstvo
vnitra. Asi sto osob utrpělo
zranění amuselo být hospita-
lizováno. Podle ministerstva
šlo o teroristický útok, ale ni-
kdo se k němu zatím nepři-
hlásil. Incident se stal veměs-
tě Suruç ležícím zhruba deset
kilometrů od syrského města
Kobani. Místní úřady prověřu-
jí možnost, že šlo o akci sebe-
vražedného atentátníka. Ko-
bani je domovem hlavně syr-
ských Kurdů, kteří o město
bojovali s radikály z Islámské-
ho státu loni několik měsíců.
Kvůli bojům odešly z Kobani
do Turecka desítky tisíc
lidí. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Pep Guardiola AP

Buddhistický hakisák
Přes 1500 let stará barmská hra zvaná chinlone je kombi-
nací sportu a tance. Hraje ji šest hráčů v kruhu, přičemž
jeden z nich je uprostřed a tančí. Ostatní spoluhráči se
mu snaží míč nahrát jedním dotykem. Pokud ratanový
míč spadne na zem, začíná se odznovu. Hráči mezi sebou
nesoutěží, ale snaží se o co nejumělečtější pohyby. AP

Dwight Eisenhower

Zprávy krátce

inzerce

Turecko. Po
útoku zůstalo
třicet mrtvých

Bubeník AC/DC
opět zatčen
Bývalý dlouholetý bube-
ník australské rockové ka-
pely AC/DC Phil Rudd byl
o víkendu zatčen a obvi-
něn z porušení podmínek
domácího vězení tím, že
pil alkohol. Soud 61letého
rockera propustil na kau-
ci a o jeho osudu bude dál
jednat v srpnu. Hrozí mu
až několikaletý pobyt za
mřížemi.

Islamisté je
zničili, teď jsou
hrobky opravené
Čtrnáct hrobek zničených
před třemi lety islamistic-
kými radikály v severoma-
liskémměstě Timbuktu

se dočkalo své obnovy. Pa-
mátky, které byly v roce
1988 zapsány na seznam
světového kulturního dě-
dictví UNESCO, obnovili
místní stavitelé pomocí
tradičních technik.

Řecké banky
znovu otevřely
Řecké banky včera po
třech týdnech znovu ote-
vřely, výběry peněz z účtů
jsou však nadále omeze-
né. Cestu k otevření bank
ve čtvrtek uvolnila Evrop-
ská centrální banka poté,
co Atény souhlasily s re-
formami a úspornými
opatřeními. Řekové si i na-
dále budou moci vybrat
denně v průměru maxi-
málně 60 eur. Před banka-
mi se při otevření tvořily
fronty lidí. ČTK

Volný pohyb

Aby v obou zemích byly ote-
vřeny ambasády, muselo do-
jít k řadě kompromisů.

● Američané například poža-
dovali, aby se jejich diploma-
té mohli svobodně pohybo-
vat po celém ostrově a schá-
zet se s kýmkoliv bez povin-
nosti žádat o povolení ku-
bánské úřady. Výsledkem
jednání v tomto bodě je, že
američtí diplomaté budou
muset jen „podávat zprávy“
o svých cestách po Kubě.

Pronesl, že je to jen na
chvíli. Pak uběhlo 50 let

Pep Guardiola.
Kandiduje
ve volbách



Poznávat nás baví!

Doporučujeme od 2 do 10 let.

Neděláme z vědy vědu, tak přijďte a pobavte
se stovkami interaktivních exponátů.

Doporučujeme od 8 let.

Programy
· Science show
· Laboratorní workshopy

TOP 7
· Planetárium
· Humanoidní robot – jediný v ČR
· Kosmonauický trenažér
· Ohnivé tornádo
· Megabublinárium
· Darth Vader z lego kostek
· iQCAFE

NOVI
NKA!

Expozice SVĚT KOLEM NÁS
STAŇ SE:
· Rockovou hvězdou
· Stavbařkou
· Hasičkou
· Prodavačem
· Učitelem
· Kavárnicí

y

Čtyři podlaží a každé jiné
– hry, hlavolamy a experimenty.
Co si vyzkoušíte, tomu porozumíte.

STANICE METRA B – ČESKOMORAVSKÁ



www.metro.cz SERVIS úterý 21. července 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vinci je malé italské
město, kde vyrostl
slavný umělec
Leonardo. Najdete
ho v:
a) Kalábrii
b) Toskánsku
c) Kampánii

2 Tato bájná postava
měla vpředu tělo lva,
uprostřed kozy
a vzadu draka. Je
známá jako:
a) harpyje
b) chiméra
c) sfinga

3 Český atlet Pavel
Maslák je hlavně
sprinter na 200 m
a 400 m. Narodil se
roku 1991 v:
a) Havířově
b) Ostravě
c) Opavě

4 Astrologické znamení
zvěrokruhu, které je
zhruba od
22. července do
23. srpna, je:
a) kozoroh
b) vodnář
c) lev

5 V románech Karla
Maye o Vinnetouovi
vystupuje malý lovec
s parukou, jmenuje se:
a) Kleki-Petra
b) Sam Hawkens
c) Old Death Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 29
Max. 33

Min. 31
Max. 35

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:40 Kojak V
15:30 Panství Downton II (6/10)
16:25 Cestománie
16:55 Besipky: Agresivní jízda
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Nejextrémnější železnič-
ní trať světa

14:00 Největší tankové bitvy III
14:50 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
15:10 Letečtí stíhači v boji II (8)
15:55 Ronald Reagan (1/2)
16:45 Vesmír
17:25 Magdaleniny ostrovy
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 V peřejích Sun Kosi
19:20 Do neznáma (17/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (9/20)
Seriál (ČR, 1977). Přemysl
Rezek podstoupil závěreč-
nou operaci. Pacient Václav
Pěnkava a sestra Huňková
chystají sňatek... Legendár-
ní český seriál o lékařích,
sestrách a pacientech.
Hrají: L. Chudík, M. Kopec-
ký, E. Balzerová a další

21:05 Dobrá voda (4/7)
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:25 Komici na jedničku
23:20 Tělo jako důkaz III
00:05 Případy detektiva Mur-

docha VI
00:50 AZ-kvíz
01:15 Sváteční slovo duchovní

Církve československé
husitské Hany Tonzarové

ČT1

20:00 Největší tankové
bitvy III: Boje v džungli
Rok 1968 byl nejkrvavějším
obdobím války ve Vietna-
mu. Američané se spoléhali
na palebnou převahu svých
tanků, severovietnamská
armáda jim odpověděla
vysláním vlastních jednotek

20:55 Letecké katastrofy: Pří-
lišná důvěra

21:40 Noc nevěsty
23:10 Letem světem: Dubaj
23:40 Špion (5/6)
00:00 Špion (6/6)
00:25 Objevování pravdy: Hle-

dání Eldoráda
01:10 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (5)
01:35 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (6)
02:00 Mor korupce

ČT2

20:15 Homolka a tobolka
Komedie (ČR, 1972). Heduš
vládne rodině Homolků
pevnou rukou i na zimní
rekreaci ve Špindlerově
Mlýně. Hrají: H. Růžičková,
J. Šebánek, M. Motlová,
F. Husák, J. Hrzán, I. Janžu-
rová, P. Forman a další

22:05 Vylomeniny
22:55 Kriminálka Stuttgart V (4)

Krimiseriál (N, 2013)
23:55 Spravedlnost v krvi III (9)

Seriál (USA, 2013)
00:50 Hawaii 5-0 III (20)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:50 To je vražda, napsalaVI (2)

Krimiseriál (USA, 1989)
02:35 Wolffův revír VI (3)

Krimiseriál (N, 2000)
03:25 Prima ZOOM Svět
04:00 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Mercedes-Benz Space
Hitparáda downloadů

13:30 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

21:45 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Indiana Jones
a poslední křížová výprava
Dobrodružný film (USA,
1989). Archeolog a dobro-
druh Indiana Jones je na
stopě svatého grálu! Musí
navíc zachránit svého otce
Henryho před nacisty, pro-
tože jedině on ví, kde se
posvátná relikvie nachází...
Hrají: H. Ford, S. Connery,
D. Elliott a další

22:55 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (11)

23:45 Kyberagent (12)
00:35 Mentalista V (22)
01:20 Máma (16)
01:45 Novashopping
02:15 Doktorka z Dixie (22)
02:55 Stalker (5)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (320)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (2)
Speciální díl nejslavnější-
ho motoristického maga-
zínu světa představuje
nejlepší scény ze série
2012-13. Moderují
J. Clarkson, J. May,
R. Hammond a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (14)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Zemětřesení

Akční thriller (USA, 1974)
01:15 Partička
01:50 Kravaťáci II (15)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:30 Zemětřesení

Akční thriller (USA, 1974)
04:30 Kdo přežije: Nikaragua

(16)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (22)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Mentalista V (22)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (320)
16:30 Máma (16)

Sitcom (USA, 2013)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny, Počasí
17:30 Dva a půl chlapa XI (11)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (15)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (3)
Jeanette. Krimiseriál (N)

13:30 Komisař Rex V (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy V (5)
Seriál (N, 2011)

15:45 Lotta a nečekaná změna
Romantická komedie (N)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (15)
13:50 Taková moderní rodinka

III (9)
14:20 Simpsonovi XXI (19-21)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(13)
16:15 Futurama VI (6)

Anim. seriál (USA, 2008)
16:45 Bořiči mýtů III (19)
17:50 Hvězdná brána IX (6)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXI (22, 23)

Anim. seriál (USA, 2010)
19:50 Simpsonovi XXII (1)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Colours of Ostrava
Festivalový report
z Ostravy

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Colours of Ostrava
Festivalový report
z Ostravy

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„A chčije
a chčije...“

ONDŘEJ LAŽA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 21. července 2015 09

Únos. Pátým Čechem je údajně
agent bezpečnostních složek

Antonín
Mareš

Městskou policii
zrušit a radši posílit

státní.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Richardson
Mlynařík

Služebnumáme
kousek, ale strážci
pořádku chybí.

inzerce

Ačkoliv ještě ráno budete
brblat, že si najdete jinou

práci, večer už tak rozhodní nebudete.
Povede se vám totiž vyniknout.

Beran 21/3–20/4
Netrapte se, pokud to ve
vašem vztahu zatím stále

skřípe, využijte raději pěkného počasí
a utužte vztah třeba někde venku.

Váhy 23/9–23/10

Nejste si jisti, zda si opravdu
přejete jet na služební cestu,

kterou vám váš nadřízený nabízí. Raději
to ještě proberte.

Rak 22/6–22/7
Práce vám bude krást větši-
nu vašeho času. Sice na roz-

díl od zlodějů nechá alespoň honorář,
ale partner bude stejně nevrlý.

Kozoroh 22/12–20/1

Až na vás bude sedat z ve-
čera splín, vyjděte ven nebo

alespoň otevřete okno a pozorujte chvíli
hvězdnou oblohu. Pomůže to.

Býk 21/4–21/5
Překvapí vás, kolik novinek
vám v poslední době ve va-

šem zaměstnání uteklo v oblasti mezi-
lidských vztahů. Jste jedno ucho.

Štír 24/10–22/11

Kouzlo zahradních párty
ještě lépe oceníte, pokud si

pořídíte některý z párty stanů nebo pří-
střešek. Déšť vám pak nevadí.

Lev 23/7–22/8
Budete dnes muset chytit
příležitost za pačesy hned

po ránu, jinak zakázku dostane někdo
jiný a vy si to budete vyčítat.

Vodnář 21/1–20/2

I když nemáte rádi vstávání,
pokud se dnes překonáte,

můžete získat naprosto skvělý ranní zá-
žitek pouze a výhradně pro dva.

Blíženci 22/5–21/6
Jestliže vás mrzí, že se nyní
nedostanete někam dál za

prázdninovými zážitky, vyrazte pro-
pátrat vaše okolí. Ono se něco najde.

Střelec 23/11–21/12

Nadřízený bude mít pocho-
pení pro vaše pozdní přícho-

dy, zvláště když se většinou jedná o po-
věstnou akademickou čtvrthodinku.

Panna 23/8–22/9
Pokud máte při letních par-
nech chuť se maximálně

schovat někam do bazénu a vadí vám,
že žádný nemáte, zkuste napustit vanu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

pArTNErskÁ krIZE!
Stojí za ní někdo třetí? Společně se na to podíváme do
mých karet a zjistíme pravdu! Nabízím své zkušenosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 55XAH a svým dotazem!

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

JAK KRÁSNÉ JE
BÝT…!

Během Tour de Česko, kterou jsme s mužem vyhlásili a v čer-
venci jeli, jsme kousek od Františkových Lázní navštívili Motý-
lí dům. Místo, kde z původně amatérské záliby v chovu našich
i exotických motýlů vznikl podnikatelský záměr ukázat li-
demmotýly živé, v letu, při papání, sosání i milování. Sympa-
tická žena, asi manželka chovatele, prodávala vstupenky.
Když jsme zhlédli motýlí letky v akci – létali kolem našich

hlav divoce, skoro jako bychom
se octli v Hitchcockově hororu
Ptáci, tak nám o údělu podnika-
telky v motýlech řekla: „Když je
člověk vidí chvíli, je to krásný,
ale když v tom jede celý rok!
Když chová motýly třicet let!“
Motýlí život trvá tři týdny. Za tu
dobumusí chovatel (s manžel-

kou) zajistit, aby se motýli spářili, samička nakladla vajíčka
a z vývojového procesu – co druhmotýla, respektive housen-
ky, to jiná rostlinná potrava – vzešel další počet motýlů, po-
kračovatelů rodu. A to i v zimě! (Motýlí dům za rok spase tři
skleníky rostlin.) Dívali jsme se na krásné veliké azurově mod-
ré, jakoby perleťové kusy, připíchnuté ve vitríně. „Takový je
konec života samečka,“ povzdychl si můj muž. „Samečka?!“
pobaveně opáčila motýlí podnikatelka. „Celý život se jen páří,
nic jiného nedělá!“ Zdálo se mi, že slyším: „Ten se má!“ „Víte,
jak na konci vypadá? Je celý jako zmuchlaný, křídla má potr-
haná, barva se z nich skoro úplně ošoupala…“ Muž napjatě
čekal, jak to bude dál. „Sameček?! Ten je na konci života dob-
rý akorát tak na vyhození!“ Zdálo se mi, že slyším: „Jak krás-
né je být cyklistou!“

RESPEKTIVE
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Přesněji řečeno, vlastně,
popřípadě, eventuálně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ondra
Mlynarik

Mám pocit, že je
vidím na každém

rohu!

Anketa Chybí ve vašem okolí stanice městské policie?

Dopisy a vzkazy

Cvičení bránice
Ach jo! Ten Mardoša mi
zase procvičil bránici! Nej-
zajímavější je, že cokoliv
ten člověk napíše, se zpra-
vidla týká i mě. Od síťo-
vek až po mobil. Mám to-
tiž stejný – Nokii 3310.
Stále funguje, navíc se
mnou toho už hodně pro-
cestoval. Nedělá nic kro-
mě volání a SMS, v krajní
situaci (když někde dlou-
ho čekám) si mohu zahrát
akorát tak hada. I já ale
mám svou starou Nokii
moc ráda, byť se za ni tro-
chu stydím a vytahování
na veřejnosti redukuji na
minimum (což po přečte-
ní Mardošova sloupku pře-
hodnotím). Před čtyřmi
lety mi k narozeninám pří-
tel koupil mobil nový,
abych si mohla občas
i něco vyfotit, což je na do-
volené moje oblíbená čin-
nost. A stejně dlouho už
mi leží nový mobil doma
v krabici. K mobilu si pro-
to nikdy nesmím zapome-
nout vzít foťák, abych
něco nepropásla. Jenomže
s mojí Nokií to začíná vy-
padat bledě – čudlíky oš-
matlané, písmenka téměř
neviditelná, často opravu-
ji, no, nevím, nevím, jak
dlouho mi vydrží.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Citát

Dívali jsme se na
krásné veliké azuro-
vě modré, jakoby
perleťové kusy.

Slovo dne

„Já za to
nezodpovídám.“
MILAN KNÍŽÁK, BÝVALÝ

ŘEDITEL NG
Reagoval na zprávu Nejvyššího
kontrolního úřadu o chybějících
dílech v Národní galerii. Inventu-

ra podle něj skončila v roce
2012, kdy už ředitelem Knížák
nebyl. Tehdy ho nahradil

Vladimír Rösel. Národní galerii
Rösel vedl do dubna 2013.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 21. července 2015 10

Sůl používáme ve
dvakrát větším
množství, než je
doporučené dávka.

„Průměrná spotřeba soli se
u nás pohybuje přes 13 gramů
za den, což je více než dvojná-
sobek doporučené denní dáv-
ky. Podle Světové zdravotnic-
ké organizace je pro dospělé
doporučeno denně méně než
5 gramů soli – to je jedna kávo-
vá lžička,“ upozorňuje Jiří
Brát, člen správní rady iniciati-
vy Vím, co jím a piju.

Muži solí více než ženy, na
ně připadá dokonce 16, 6 g, na
ženy pak 10,5 g soli denně.
Ani děti na tom nejsou jinak.
Konzumace soli u nich překra-
čuje doporučené množství již
v předškolním a školním
věku. Průzkumy prokázaly, že
80 procent dětí ve věku od
7 do 12 měsíců přijímá o 80
procent více soli, než bymělo.
Tím, že si zvykají již od batole-
cího věku na slanou chuť, vy-
žadují ji i v dalších letech. Při-
rozeně si vybírají jídla nad-
měrně slaná, aby uspokojily
své chuťové naučené potřeby,
čímž si špatné stravovací návy-
ky dále utvrzují.

„Hodně slané potraviny –
chipsy, fast food, uzeniny,
sýry – bývají celkově chuťově

výrazné, tučné, určené k rych-
lé konzumaci a přejídání,“ vy-
světluje endokrinolog a obezi-
tolog Petr Hlavatý.

Ale to není všechno. U vyví-
jejícího se organismu se obje-
vují ještě další výrazná negati-
va. „V případě nadbytečného
příjmu soli dochází ke zvýše-
nému vylučování sodíku
močí, a tím i ke zvýšeným
ztrátám vápníku. Nadměrné
solení tak zvyšuje i riziko oste-
oporózy. Nebezpečí hrozí ze-
jména v dětství a dospívání,
protože v tomto období se vy-
tváří maximum kostní hmo-
ty, ze které pak lidé čerpají ve
stáří,“ varuje Petr Hlavatý.

U dospělých zase existují
studie, které poukazují na pří-
mou souvislost nadměrného

solení s hypertenzí, tedy vyso-
kým krevním tlakem, s tím
souvisejí kardiovaskulární ne-
moci, jakými jsou například
infarkt nebo mozková mrtvi-
ce. KAMILA HUDEČKOVÁ

Horké letní dny přímo vybíze-
jí k natáhnutí plavek a ke sko-
čení do chladivých vln řek, ryb-
níků či jiných vodních nádrží.
Ale před takovým skokem je
více než vhodné se alespoň tro-
chu zamyslet. A to nejen nad
teplotou či hloubkou koupališ-
tě. Velké problémy totiž může
způsobit i kvalita vody a pří-
tomnost nežádoucíchmikroor-
ganismů, jako jsou sinice.

„Toxické látky obsažené v si-
nicích mohou vyvolávat aler-
gické projevy na kůži a záro-
veň alergický zánět očí. Tento
zánět se projevuje svěděním
a pálením očí, někdy i zarud-
nutím očí se zvýšenou sekre-
cí,“ uvádí MUDr. Jana Mikšov-
ská z oční kliniky DuoVize.

„Koupání a plavání v takto
znečištěné vodě je rizikové ze-
jména kvůli zánětům spoji-

vek, v horším případě hrozí
i záněty rohovky, jejichž léč-
ba bývá komplikovaná a dlou-
hodobá. Pozánětlivá jizva pak
může na rohovce způsobit tr-
valé snížení zrakové ostrosti,“
upozorňuje na rizika MUDr.
Radan Zugar, primář Očního
centra Praha.

Když už se plavec pro koupá-
ní v kvetoucí vodě rozhodne,
měl by dodržovat několik zá-

sad. V první řadě se po koupeli
hned neutírat ručníkem, který
sinice ještě více vetře do po-
kožky. Je nezbytné co nejdříve
po vykoupání osprchovat celý
povrch těla čistou vodou a řasy
a sinice pečlivě smýt. Případné
koupání ve vodě se sinicemi
by nemělo trvat déle než asi de-
set minut, než se kůže rozmo-
čí a začne více absorbovat zdra-
ví škodlivé látky. MET

Budete to riskovat?

Co vám hrozí za zdravotní
komplikace, pokud budete
dlouhodobě nadměrně solit?

● hypertenze
srdečně cévní onemocnění
(infarkt či mrtvice)
osteoporóza
otoky
rakovina žaludku
ledvinové kameny
astma
obezita

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Navzdory řadě zázračných příprav-
ků na hubnutí, které slibují velký
úbytek váhy za velmi krátký čas, je
potvrzeno světovými odborníky, že
nejúčinnějším a nejbezpečnějším
způsobem hubnutí jsou přípravky
na principu vlákniny, které dokáží
snížit pocit hladu a tím i konzuma-
ci potravin. Ne každá vláknina má
však stejné účinky či efekt. Nejno-
věji vědci prozkou-
mali účinnost látky
glukomannan, jehož
účinnost schválila i EU,
který výrazně předčí
svými účinky dosavad-
ní užívané vlákniny.
Na českém trhu je glu-
komannan k dostání
pod názvem Rivierin
od společnosti Brain-
way Inc. Rivierin
dokáže v trávicím
ústrojí zvětšit svůj

objem až 50×, tím spolehlivě
snižuje pocit hladu, navozuje
stav sytosti a omezuje vstře-
bávání tuků a cukrů z potravy.
V kombinaci s nízkoenergetickou
dietou významně přispívá k rychlej-
šímu snížení váhy. Přípravek je volně
k dostání či na vyžádání v lékárnách,
na zákaznické lince 800 900 995,
nebo nawww.bwy.cz.

Světová novinka v boji
proti obezitě a nadváze

Češi solí skoro
nejvíce v Evropě

Spotřeba soli u Čechů je přes 13 gramů denně. PROFIMEDIA.CZ

Sinice mohou poškodit nejen oči. MAFRA

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Nevhodnou dietou si
můžete zavařit
Nevhodnou dietou, tře-
ba podle časopisu, si mů-
žeme ublížit. V těch hor-
ších případech si může-
me způsobit i závažné
zdravotní komplikace.
Narušením imunity, chu-
dokrevností, úbytkem
svalové hmoty nebo po-
ruchami trávení mohou
končit především diety,
při kterých se vyřazují
celé skupiny základních
potravin, čímž tělo začí-
ná trpět. Následků bývá
velké množství, takže
skutečně doporučuji ne-
riskovat.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

Zelené nebezpečí.
Sinice opět v akci

inzerce



Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 73238939252027

Nemovitosti - poptávka
• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52059

Finance - nabídka
• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951376

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151411

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52182

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52337

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T 603933137. Po-pá
9:30-18 h52882

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898353090

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550260

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151471

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51805

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidní občany
na lehkou práci v ostraze. Praco-
viště Praha, střední Čechy. Info
na tel. 222 519 458 (8-14 hod.)46195

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, orien-
tační výše průměrného výdělku
100,- Kč/hod. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz49954

• Přijmeme invalidy na ostrahu
v Praze. Nepřetržitý provoz. Prá-
ce na HPP, stravenky, možnost
získání osvědčení "strážný", ná-
bor. příspěvek. T. 73724369550542

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51598

• SKLAD - BRIGÁDA - hledáme
zájemce o práci ve skladu, ná-
stup ihned, Tel.: 778412131,
778499910, www.creditc-
zech.cz51607

• BRIGÁDYNAPRÁZDNINYHle-
dáme brigádníky: pokladní, do-
plňování zboží, pultový prodej,
odměna od 80 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51616

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 51648

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51828

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212951862

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00-15.00 hod. T.
73346946952303

• Brigády všeho druhu a pro
všechny již dnes! 100% výpla-
ty 2. den, DOPRAVA na praco-
viště a zpět ZDARMA! T.
724772129, AZ Servis, Ostrov-
ského 3, Praha 5 52433

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz52546

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Dlouho-
dobá spolupráce, HPP i DPP.
Více informací na tel.
606693773.52803

• Hledáme obsluhu čerpací
stanice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost, příjemné
vystupování. Nástup ihned. T.
73908124952973

• Hledáme komparz pro natá-
čení seriálu USA LEGENDS -
ženy i muže, registrace st
22.7., 14-18 h. Extrafilms, Kar-
lovo n. 17, P2. Více nawww.ex-
trafilms.cz53042

• Přijmeme operátory na dis-
pečink bezp. agentury v Pra-
ze. Pozice vhodná pro invalid-
ní důchodce. Požad. čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
739545226 53072

• Domov seniorů Vysočany
přijme zdravotní sestru s plat-
nou registrací. Směnný pro-
voz, náborový příspěvek, ná-
stup ihned. Tel. 775560565 53082

• Domov seniorů Vysočany
přijme pracovníka přímé
péče. Směnný provoz, čistý
RT, nástup ihned. Tel.
77556056553084

• Přivýdělek pro důchodce a
pracující. Lehká práce na sto-
le, dle Vašeho volna. Cca 45
hod. odměna až 9000 Kč. Info
72188230753096

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozice PRO-
DEJCE (Praha) a SKLADNÍK
(Horní Počernice, areál VGP).
Nástup na HPP nebo brigád-
ně. Tel. 22599118853098

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky (i důchod-
ce) strážní služby a přípraváře
zboží k expedici, v Praze 6 a 9.
Tel. 602281773, Po-Pá 07-13 h. 53120

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53121

• Bezpečnostní agentura při-
jme uchazeče na pozici stráž-
ný, směnný provoz, bonusy k
výplatě+osobní ohodnocení.
Možnost získání certifikace. T.
72247196153132

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 53134

• Správa nemovitostí hledá
zodpovědnou a pečlivou uklí-
zečku. Životopis na:
avema@avema.cz . Pouze váž-
ný zájem o dlouhodobou spo-
lupráci. Nástup ihned. 53136

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153146

• SWBC-service, a.s. přijme re-
cepční s AJ. Nabídky s CV zasí-
lejte na:
lvovsky@swbc-service.cz53160

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu admin.
objektů (AJ výhodou) i pro
zdatné důchodce. Od 70 Kč/h.
Tovačovského 92/2, P 3. Tel.
60314298053162

• Obsluha CNC ohraň. lisu. 3
směny, 135-145Kč/h, přípla-
tek na stravu. Nástup ihned.
Příbramsko. Informace na
774448197 nebo
kandidati@dekra-prace.cz.53165

• Hledáme pracovníky/ce na
úklid od 17 hod. cca na 3 hod.
pro objekt Ligna na Václav-
ském nám. Nástup 1.8. 2015
na DPP. Info. na 777787603 53166

• Hledáme strářné a detekti-
vy na ostrahu supermarketů a
admin. budov v Praze. Na
DPP, HPP. Www.rp-securi-
ty.cz, oblast1@rp-security.cz,
tel. 603397649 53167

Služby - nabídka

• Výroba dřevěných palet -
dvousměnný provoz. Mzda od
95 Kč. Praha 9.Možnost ubyto-
vání v okolí. Nástup možný ih-
ned. Více informací na tel.:
77444819753145

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 47815

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849852652

• Rodina s dítětem hledá byt v
Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8, 4,
3. Nekuřáci z ČR. Tel. 72263396053006

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.53156

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 51772

• Jsem sice ošklivá, ale když
bude tma? Tel.: 724 828 446!
• LETNÍ BOKOVKA! 100 %
diskrétní! 100% bez zábran!
Jakou bys rád? Zašleme ti
kontakty! Napiš SMS ve tvaru
50RPC a text na 909 15 40
• Hledáš každodenní dávku
neřesti, ale jsi ženatý?! Žádný
problém soukromí zůstane
stranou! MILENKA Iva 30. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 30XXJ
a tvůj text!
• Lákají mě hrátky v zadečku,
bojím se ale, že to bude bolet.
Nesmělá Adriana 21. Poznám
s tebou jaká je to rozkoš? Volej
909 80 50 40 kód CUM14

• V důchodu, ale stále aktivní
dáma Marie 70. Věřím tomu,
že tvůj život ještě dokážu obo-
hatit, alespoň po té milostné
stránce ANO. Toužíš po starší?
Zavolej mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 45NEV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

Cestování - nabídka

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATEBÁZE
A MY PRO VÁS NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 724 984 850, 724984844
volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky
• Profesionální přístup k zaměstnancům

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PŘIJMEME ADMINISTRATIVNÍ
PRACOVNICE

Zavedená společnost přijme technickoadministrativní pracovnice - dispečerky.
Požadujeme:
příjemný hlasový projev
pozitivní přístup k práci
uživatelskou znalost
práce s PC
znalost AJ

Nabízíme:
hlavní pracovní poměr v prostředí zavedené
české společnosti
přátelský kolektiv
nástupní mzdu 25 000 KČ, po zapracování 35 000 Kč
směnný provoz

221 102 251 725 609 846 sekretariat1@aaataxi.cz

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 21. července 2015 12

Fotbalové zápasy
prvního kola mají
nové termíny.

Ligová soutěž odstartuje už
v pátek v 17.30 duelem obháj-
ců titulu z Plzně proti Slavii
v přímém televizním přeno-
su stanice O2 sport. Od 19.00
se pak Sparta představí před
kamerami ČT sport v Jihlavě.
Původně se měly oba tyto zá-
pasy hrát v sobotu, avšak
vzhledem k účasti Plzně
a Sparty v předkole Ligy mis-
trů se jejich termín posunul.
Na žádost policie se změni-

lo i datum zápasu Brna a Ost-
ravy. Mělo se hrát v neděli,
nově však bude výkop už v so-
botu 25. července od 17.00.
„Vzhledem k uzavřené doho-
dě o spolupráci mezi Policií
ČR a FAČR fotbalový klub FC
Zbrojovka Brno přistoupil na
změnu termínu utkání i přes

výrazné negativní ekonomic-
ké dopady a zásadní změny
v organizaci, přípravě a logis-
tice pořádání utkání,“ uvedl
majitel Zbrojovky Václav Bar-
toněk. Změna je i u duelu Tep-
lic a Olomouce. Původně se
měl hrát v sobotu od 17.00,
začne však až ve 20.15 v pří-
mém přenosu ČT sport. ČTK

Citát

Fanouškům se omlou-
váme za komplikace.
Již zakoupené lístky
zůstávají v platnosti.
VÁCLAV BARTONĚK
MAJITEL ZBROJOVKY BRNO

Ve formuli 1 se už nebude po-
užívat startovní číslo 17, s kte-
rým závodil francouzský pi-
lot Jules Bianchi. Po úmrtí
pětadvacetiletého jezdce stá-
je Marussia to oznámila auto-
mobilová federace FIA.

Bianchi zemřel v pátek na
následky fatální nehody ve
Velké ceně Japonska z loňské-
ho října. Dnes dopoledne
bude pohřben v Nice.
Bianchi si sedmnáctku vy-

bral před sezonou 2014, kdy

se startovní čísla přestala při-
dělovat na základě výsledků
předchozího ročníku.
FIA chce podle svého prezi-

denta Jeana Todta vyřazením
Bianchiho čísla vzdát mladé-
mu Francouzovi čest. ČTK

HRAJTE O CENY

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

inzerce

Sagan to opět neprolomil, zase dojel druhý
První z pěti alpských etap letošní Tour de France vyhrál španělský cyklista Rubén Plaza
před Slovákem Peterem Saganem (na snímku), který byl ve 102. ročníku závodu popáté
druhý. Žlutý trikot si před dnešním volným dnem pohlídal Brit Chris Froome, který vede
před Kolumbijcem Nairem Quintanou stále o tři minuty a 10 sekund. AP

Liga začne
se změnami

Formule 1. Bez sedmnáctky


